ФЕДЕРАЦИЯ АЛЬПИНИЗМА РОССИИ

RUSSIAN MOUNTAINEERING FEDERATION

119991, г. Москва, Лужнецкая набережная 8, Олимпийский комитет России

+7 (495) 790-75-23; +7 (495) 647 00 76

alpfederation@gmail.com; www.alpfederation.ru

1

Протокол № 4

Заседания правления ФАР от 26 февраля 2020 г.

Интерактивно

Повестка дня:

1. Информация квалификационной комиссии.

2. Информация об утверждении постоянно-действующих альпмероприятий в

рамках Всероссийских соревнований по альпинизму (классическому) на 2020

год. Проект Порядка утверждения постоянно-действующих АМ.

3. Информация контрольно-технической комиссии. Акты разборов НС 2019

года.

4. Присвоение  звания «Почетный альпинист России»

По п. 1. Информация квалификационной комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ:

Согласовать присвоение спортивного звания Мастер спорта России

международного класса по альпинизму:

Поповой Марине Евгеньевне, Красноярск, альпинизм

Согласовать присвоение спортивного звания Мастер спорта России  по

альпинизму:

Матюшину Николаю Олеговичу, Красноярск, альпинизм

Оглоблиной Юлии Сергеевне, Красноярск, класс-скальный

Зарубину Алексею Сергеевичу, Красноярск, скайраннинг

На основании выполненных нормативов и требований присвоить

квалификацию "инструктор начальной подготовки":

Магомедову Тимуру Расуловичу, Армавир

Подтвердить квалификацию «Спортивный судья всероссийской

категории» на основании выполненных требований Минспорта России:

tel:+74957907523
tel:+74956470076
mailto:alpfederation@gmail.com
http://www.alpfederation.ru/

ФЕДЕРАЦИЯ АЛЬПИНИЗМА РОССИИ

RUSSIAN MOUNTAINEERING FEDERATION

119991, г. Москва, Лужнецкая набережная 8, Олимпийский комитет России

+7 (495) 790-75-23; +7 (495) 647 00 76

alpfederation@gmail.com; www.alpfederation.ru

2

Спиридонову Александру Семеновичу, Ростов-на-Дону

Душарину Ивану Трофимовичу, Москва

Кузнецовой Елене Валентиновне, Москва

Саматову Шамилю Якуповичу, Киров

Леви Екатерине Борисовне, Киров

По п.2. Информация об утверждении постоянно-действующих

альпмероприятий в рамках Всероссийских соревнований по альпинизму

(классическому) на 2020 год. Проект Порядка утверждения постоянно-

действующих АМ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить проведение постоянно действующих мероприятий 2020-го года

в рамках Всероссийских соревнований по классическому альпинизму на 2020

год:

Федерация альпинизма Дагестана   « Всероссийские соревнования по

альпинизму» район массива «Ярыдаг»

 Ст. тренер Леонов П.Г. МС,1 кат. № 209, жетон № 3659

ОБ  Пашук Е.Г. 3 кат. № 531 жетон № 3664

постоянно действующее  АМ а/к «Каскад». Центральный Кавказ с 20 февраля

Старший тренер Гуденко Е.В. КМС,2 кат. № 428,жетон № 16,

ОБ Рыжанов О.Н. КМС, 1 кат. № 432, жетон № 226

Выпускающий тренер Жирнов Д.Н. КМС, 2 кат. № 1393, жетон № 60

ОБ Кастуев С.Б. КМС 3 кат. № 1941, жетон № 314

2. Утвердить Порядок утверждения постоянно-действующих АМ.

По п.3. Информация контрольно-технической комиссии. Акты разборов

НС 2019 года.(Акт НС Урал, Акт НС Борцов за Мир, Акт НС Галдор,

Акт НС Чапдра).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить Акты контрольно-технической комиссии ФАР.

2. Успенскому Сергею Михайловичу (МС, инструктор 2 кат., уд. №1615) и

Савченко Валерию Ивановичу (КМС, инструктор 2 кат., уд. №1400) объявить

выговор и запретить занимать руководящие должности в АМ в сезоне 2021-

2022 года. ФА СПБ – провести собрание в АК «Барс» и АК «Штурм» с

разбором данного НС.

tel:+74957907523
tel:+74956470076
mailto:alpfederation@gmail.com
http://www.alpfederation.ru/

ФЕДЕРАЦИЯ АЛЬПИНИЗМА РОССИИ

RUSSIAN MOUNTAINEERING FEDERATION

119991, г. Москва, Лужнецкая набережная 8, Олимпийский комитет России

+7 (495) 790-75-23; +7 (495) 647 00 76

alpfederation@gmail.com; www.alpfederation.ru

3

3.  Машковцеву Владимиру Ивановичу  (КМС, инструктор-

методист II кат.)  для дальнейшей работы инструктором пройти

переаттестацию в установленном УМК порядке.

4. Выпускающему Ворониной Н.А. уд. № 573 объявить выговор и запретить

занимать руководящие должности в АМ в сезоне 2020 года.

5. ОБ Левковскому Ю.В. (жетон «Спасательный отряд» № 3672) объявить

выговор за формальное соблюдений Правил АМ и запретить занимать

руководящие должности в АМ в сезоне 2020 года.

6. Ст. тренеру Рыжанову О.Н.  уд. № 432 объявить выговор за слабый

контроль назначенного им выпускающего тренера

7. Группам, в которых произошел НС на спуске 29.07.2019 г., восхождения

на Галдор Главный по Южному гребню 4А кат.сл – не засчитывать.

8. Кузнецову Е.В. вывести из состава контрольно-технической комиссии по

собственному желанию.

По п.4. Присвоение  звания «Почетный альпинист России»

ПОСТАНОВИЛИ:

За заслуги в развитии альпинизма присвоить  звание «Почетный альпинист

России» Заместителю директора Федеральной службы войск национальной

гвардии Российской Федерации Бабкину Юрию Александровичу.

Председательствовал                                      Слотюк А.А.

Секретарь заседания                                             Кузнецова Е.В.

tel:+74957907523
tel:+74956470076
mailto:alpfederation@gmail.com
http://www.alpfederation.ru/

ФЕДЕРАЦИЯ АЛЬПИНИЗМА РОССИИ

RUSSIAN MOUNTAINEERING FEDERATION

119991, г. Москва, Лужнецкая набережная 8, Олимпийский комитет России

+7 (495) 790-75-23; +7 (495) 647 00 76

alpfederation@gmail.com; www.alpfederation.ru

4

tel:+74957907523
tel:+74956470076
mailto:alpfederation@gmail.com
http://www.alpfederation.ru/